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7 września 2018 
 

OGÓLNOPOLSKIE 
 

TVP 3 KATOWICE 
Premier Morawiecki w Częstochowie. Spotkanie z mieszkańcami i 
pielgrzymami 
Mówił między innymi o wsparciu dla klubów sportowych, poruszył też kwestie 

gospodarcze.  

http://www.katowice.tvp.pl/38872248/premier-morawiecki-w-czestochowie-

spotkanie-z-mieszkancami-i-pielgrzymami 

 
 

L O K A L N E 
 
GAZETA WYBORCZA. ZIELONA GÓRA 
Czy miasto jest kobietą? (s. 2) 
W rankingu Miasto Kobiet wzięto pod lupę 21 miast. Częstochowa na 14 

miejscu. 

 

GAZETA WYBORCZA. OGÓLNOPOLSKA  

Miasta skrojone dla mężczyzn (s. 10) 
Każdą inwestycję w mieście, każdy plac i instytucję publiczną powinni oglądać 
różni ludzie: mężczyźni i kobiety, starzy i młodzi, stojący i siedzący na wózku 

inwalidzkim. Mamy wtedy szansę stworzyć miasto, w którym będzie coś więcej 

niż wielkie parkingi, szerokie jezdnie i stadiony sportowe.  
 

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
W sobotę w tym roku zabrzmi ,,Przedwiośnie" (s. 12) 
Tegoroczna odsłona Narodowego Czytania poświęcona została „Przedwiośniu 

”Stefana Żeromskiego.  
 

Teatr im. Mickiewicza jeden spektakl na powrót, drugi na pożegnanie (s. 
12)  
Na afisz Teatru im. Mickiewicza po przerwie wraca spektakl „Tajemniczy 

ogród” oraz „Efekt”. 

 
Częstochowa kobiet (s. 2) 
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Ścisłe władze miasta tworzą sami mężczyźni, a wśród patronów ulic kobiety 

stanowią tylko 4,4 proc. Przy okazji przedwyborczych podsumowań 
sprawdzono, jaka jest siła kobiet w Częstochowie. 
 

Częstochowski uniwersytet chce kształcić lekarzy (s. 8) 
W ciągu kilku najbliższych lat Uniwersytet Humanistyczno-Przyrodniczy im. 

Jana Długosza chce otworzyć kierunek lekarski. Uczelnia musi spełnić szereg 

wymagań, ale jej władze zapewniają, że sprostają. 
 

Obietnice premiera (s. 3) 
Mateusz Morawiecki był wczoraj w Częstochowie. Mówił o wspieraniu sportu, 

uczelni, biznesu, nawet budowy chodników. Tylko o województwie 

częstochowskim nie wspomniał ani słowa. 

 

DZIENNIK ZACHODNI  
Majątki prezydentów. Jak władza bogaci się z kadencji na kadencję (s. 12) 
Prezydent Częstochowy uczciwie wpisał dochody z 500+, prezydent Bielska ma 

papiery wartościowe warte ponad 2 mln, a prezydent Chorzowa - dom za blisko 

1,5 mln. Oto majątki 24 prezydentów miast w regionie. 
 
Oświadczenia prezydentów. Nie każda władza rozumie sens (s. 2) 
Godziny spędzone nad oświadczeniami majątkowymi wszystkich prezydentów 

miast w woj. śląskim zrodziły refleksję: oświadczenia funkcjonują od lat, ale w 

niektórych urzędach wciąż trudno pogodzić się z tym, że wyborcy mają prawo 

zaglądać prezydentom do portfela. 
 
DZIENNIK ZACHODNI. MAGAZYN CZĘSTOCHOWA 
Walczymy ze smogiem (s. 2) 
Smog to problem, o którym mówi się coraz więcej. 

 

Budowa Parku Lisiniec jest już na finiszu (s. 5) 
Do końca października ma się zakończyć pierwszy etap rewitalizacji Parku 

Lisiniec.  

 

Po latach obiecywania ruszyła budowa Parku Wodnego (s. 7) 
Za dwa lata będzie można korzystać z atrakcji częstochowskiego parku 

wodnego.   

 
CZESTOCHOWSKIE24.PL 
Minister Sportu: „Częstochowa zasługuje na porządny obiekt” 
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Na stadionie RKS Raków Częstochowa w czwartek 6 września odbyła się 
konferencja prasowa z udziałem Ministra Sportu i Turystyki Witolda Bańki oraz 

Artura Warzochy – Senatora RP i kandydata Prawa i Sprawiedliwości na 

Prezydenta Częstochowy.  
http://czestochowskie24.pl/czestochowa/minister-sportu-czestochowa-zasluguje-

na-porzadny-obiekt/ 

 
WCZESTOCHOWIE.PL 
Częstochowa skuteczna w zdobywaniu środków unijnych. Wywiad z 
prezydentem Krzysztofem Matyjaszczykiem 
Mija druga kadencja prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka. Z włodarzem 

Częstochowy, który powalczy o reelekcję w nadchodzących wyborach 

samorządowych, rozmowa o tym, w jakim stopniu przez minionych osiem lat 

udało się wykorzystać środki z Unii Europejskiej do realizacji inwestycji w 

mieście. 

http://wczestochowie.pl/artykul/31194,czestochowa-skuteczna-w-zdobywaniu-

srodkow-unijnych.-wywiad-z-prezydentem-krzysztofem-matyjaszczykiem 

 
RADIOJURA.COM.PL 
Tańsze miasto z Częstochowską Kartą Mieszkańca 
Samorządowy Program Lojalnościowy zyskuje kolejne współpracujące firmy i 

nowe grono beneficjentów. Częstochowska Karta Mieszkańca cieszy się coraz 

większym zainteresowaniem szczególnie wśród seniorów. Ale nie tylko. 

https://www.radiojura.pl/tansze-miasto-z-czestochowska-karta-mieszkanca.html 

 
TVNTL.PL 
W Częstochowie otwarto laboratorium sportu 

W VI Liceum Ogólnokształcącym im. Jarosława Dąbrowskiego w 

Częstochowie uruchomione zostało laboratorium sportu. Zadanie zrealizowano 

w ramach budżetu obywatelskiego. 

http://tvntl.pl/2018/09/06/kurier/czestochowie-otwarto-laboratorium-sportu 

 
TV. ORION 
Miliony na rozwój i talent 
"Odkryj w sobie talent" i "Stawiamy na rozwój" na te dwa programy miasto 

pozyskało 5 mln zł. Ze środków cieszą się częstochowskie szkoły podstawowe i 

ponadpodstawowe. 

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=25779 
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GAZETA WYBORCZA. OGÓLNOPOLSKA 
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GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
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DZIENNIK ZACHODNI 
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DZIENNIK ZACHODNI. MAGAZYN CZĘSTOCHOWA 
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